Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(проект)

от «____» ______ 2025 г.                                                                                    № ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 09.08.2024 № 1351/НПА

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1, статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов                    в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,                    в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340                                            «О муниципальной программе «Развитие культуры в Советском районе»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.08.2024                                № 1351/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района социально ориентированным некоммерческим организациям в сфере культуры» следующие изменения:
1) дополнить пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению абзацем следующего содержания:
«Комиссия рассматривает заявки не позднее 10 календарных дней, следующих после подписания протокола вскрытия заявок.»;
2) пункт 3.19 раздела 3 приложения к постановлению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

Глава Советского района                                                                                           Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 15.09.2025 по 17.09.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации